
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2529 del 09/09/2021

OGGETTO: Aggiornamento della Graduatoria di Assegnazione, all�esito della seduta della 
competente Commissione Assegnazione alloggi di E.R.S. pubblica del 24/08/2021.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



                                                                                                           
IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
• L’art. 30, comma 1, della L.R. 23/2003 ss.mm.ii.;

VISTI:
• La Determinazione Dirigenziale della Regione Umbria n. 5989 del 19/06/2019 con la quale 

è stato approvato il Bando per l’assegnazione degli alloggi di ERS pubblica  anno 2019;
• La nota della Regione Umbria prot. n. 94580 del 22/06/2019 con la quale si demandava ai 

comuni l’emanazione del Bando di assegnazione alloggi di ERS entro il 4 settembre 2019;
• Gli atti sopra citati e le procedure di pubblicazione del bando di concorso per l’assegnazione 

degli alloggi di ers pubblica;
PREMESSO:

• Che con Determinazione Dirigenziale n. 2861/2019 è stato pubblicato il Bando E.R.S. anno 
2019;

• Che   con   Determinazione   Dirigenziale   n..   12/2020   sono   stati   approvati   la   Graduatoria 
provvisoria e l’elenco provvisorio degli esclusi;

• Che   con  Determinazione  Dirigenziale  n.     341/2020   sono   stati   approvati   la  Graduatoria 
Definitiva degli ammessi e l’elenco degli esclusi;

• Che le domande utilmente collocate nella Graduatoria definitiva degli ammessi, a partire dal 
punteggio più  alto e  compatibilmente con la  capienza alloggiativa  degli  alloggi  pubblici 
disponibili per le assegnazioni, sono state istruite dall’ufficio amministrativo competente e 
sottoposte all’esame della Commissione Assegnazione alloggi di E.R.S. per l’attribuzione 
del punteggio definitivo e la pubblicazione della relativa Graduatoria cd. di assegnazione;

• Che, in data 24 agosto 2021, la Commissione si è riunita per la verifica di due domande già 
in precedenza esaminate ed escluse e, nello specifico, le domande prot. n. 156021/2019 e 
prot. n. 158173/2019;

ATTESO:
• Che la domanda di assegnazione dell’alloggio di  Edilizia  Residenziale  Sociale  pubblica 

prot. n. 156021 del 28/10/2019, inserita nella Graduatoria definitiva con 11 punti,  veniva 
esaminata dalla Commissione per le assegnazioni nella seduta del 16/9/2020 ed esclusa per 
l’assenza  del   requisito  dell’impossidenza  previsto  dall’art.  29,   lett.   c),  L.  R.  23/2003 e 
ss.mm.ii.;

• Che, in merito alla domanda prot. 158173/2019, anch’essa istruita dall’ufficio ai sensi degli 
artt.  46 e 47 del D.P.R. 445/2000, la Commissione per le assegnazioni, nella seduta del 
30/03/2021, ne disponeva l’esclusione per dichiarazioni non veritiere rese in domanda e 
nell’ISEE;

• Che in entrambi i casi sopra descritti, venivano inoltrate richieste di riesame da parte degli 
interessati;

ACCERTATO:
• che la Commissione per le Assegnazioni, nella seduta predetta del 24/8/2021, procedeva al 

riesame delle istanze di cui in premessa, attribuendo a quella contrassegnata con il n. di 
prot.   156021/2019   un   punteggio   pari   a   9   e   confermando   l’esclusione   della   domanda 
contrassegnata   con   il   n.   di   protocollo  158173/2019,   come   da  verbale   della   seduta,   da 
intendersi  quale  parte   integrante   e   sostanziale  del  presente   atto,  omesso  per   ragioni  di 
riservatezza;



VISTO  il   verbale   della   Commissione  per   le   assegnazioni   del   24/08/   2021,   acquisito   agli   atti 
d’ufficio quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI, altresì:
 L’art. 107, 3° comma del T.U.E.L. , approvato con D. Lgs 267/2000
 La Legge Regionale n° 23/2003, e ss.mm.ii.;
 Il Regolamento Regionale n. 1/2014 integrato dal Regolamento regionale n. 4/2018;
 Il   Regolamento   Comunale   approvato   con   Deliberazione   del   Consiglio   Comunale   n° 

122/2018;
 La D.G.R n. 5989/2019;

Tutto quanto sopra espresso,

DETERMINA

1. Di   aggiornare   la   Graduatoria   di   Assegnazione,   all’esito   della   seduta   della   competente 
Commissione  Assegnazione   alloggi   di  E.R.S.   pubblica  del   24/08/2021,   attribuendo   alla 
domanda prot. 156021/2019 punti 9 e confermando l’esclusione per la domanda prot. n. 
158173/2021;

2. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Terni;

3. Di   dare   comunicazione   agli   interessati   dell’esito   dei   lavori   della   Commissione   per   le 
Assegnazioni;

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

                                                                                                           
                                                                                                                 IL DIRIGENTE ad interim     
                                                                                                                                          Dott.ssa. Donatella Accardo


